
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 23/06/2023, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueba el 
expediente del concurso de méritos, turno libre, para ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares 
de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, para plazas pertenecientes al ámbito de gestión de la 
comunidad autónoma de Castilla-La Mancha, convocado por Resolución de 15/11/2022, de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deportes y se propone al Ministerio de Educación y Formación Profesional el 
nombramiento, como funcionarios de carrera, de los aspirantes seleccionados. [2023/5678]

Por resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de 15/11/2022, (DOCM nº 221, de 17/11/2022), 
se convoca procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos, 
turno libre, en los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, 
profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, profesores de música y artes escénicas, 
profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, para plazas pertenecientes 
al ámbito de gestión de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla- La 
Mancha.

Por resolución de 26/05/2023 de la Dirección General de Recursos Humanos y Planificación Educativa, se ordenó 
la exposición de las listas provisionales de aspirantes seleccionados en el concurso de méritos convocado por 
resolución de 15/11/2022 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes.

Por su parte, por resolución de 14/06/2023 de la Dirección General de Recursos Humanos y Planificación Educativa, 
se ordenó la exposición de las listas definitivas de aspirantes seleccionados en el referido concurso de méritos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la resolución de convocatoria de 15/11/2022, procede aprobar el expediente del 
proceso selectivo y remitir al Ministerio de Educación y Formación profesional la propuesta de nombramiento, como 
funcionarios y funcionarias de carrera, de los aspirantes seleccionados en dicho proceso selectivo.

De conformidad con lo expuesto, y en el ejercicio de las funciones atribuidas a la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes por el Decreto 84/2019, de 16 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y la distribución de 
competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes (DOCM nº 141, de 18/07/2019), resuelvo:

Primero.

Declarar aprobado el expediente del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante 
concurso de méritos, turno libre, en los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas 
oficiales de idiomas, profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, profesores de música 
y artes escénicas, profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, para plazas 
pertenecientes al ámbito de gestión de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades 
de Castilla- La Mancha, convocado por Resolución de 15/11/2022. 

Segundo.

Proponer al Ministerio de Educación y Formación Profesional el nombramiento como funcionarias y funcionarios 
de carrera del respectivo Cuerpo, con efectos desde el 01/09/2023, de los aspirantes seleccionados en el proceso 
selectivo y que se incluyen en las relaciones que acompañan a la presente resolución.

Tercero.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, las personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo obteniendo plaza en la Comunidad Autónoma de Castilla-La 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23871



Mancha, deberán obtener su primer destino definitivo en el ámbito de la administración educativa de Castilla-La 
Mancha y en el cuerpo y especialidad de ingreso, estando obligadas, a estos efectos, a participar en los sucesivos 
concursos ordinarios de traslados que la citada administración educativa convoque, en la forma que se determine 
en su correspondiente convocatoria.

Cuarto.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, conforme establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,  
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla- La Mancha 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, según disponen los artículos 1 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Toledo, 23 de junio de 2023
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23872



Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 102 - Análisis y Química Industrial 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***7603** Alonso Gallego  Rafael Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 106 - Hostelería y Turismo 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***3809** Pacheco  Romero Maria Victoria Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 111 - Organización y Procesos de Mantenimiento de Vehículos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***8529** Igual  Palomo Jose Libre 
***5888** Martin Fernandez  Maria Pilar  Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 112 - Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5383** Alonso Martinez Ana Maria  Libre 
***7134** Camacho  Matas  Maria Prado  Libre 
***0680** Escribano  Rubio  Federico Libre 
***9636** Milla  Martinez Maria Jose Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 113 - Organización y Proyectos de Sistemas Energéticos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***6212** Caminero Herraez  Angel Joaquin  Libre 
***0299** Traves Guillen  Luis Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 115 - Procesos de Producción Agraria 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5724** Campoy Iniesta  Susana Maria Libre 
***5759** Garces Rubira Sebastian  Libre 
***2529** Sanchez  Ibañez Raquel Libre 
***3921** Sanz Pereira  Luis Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 116 - Procesos en la Industria Alimentaria 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2504** Campo  Ruiz Carmen del Libre 
***6612** Consuegra  Moreno Abraham  Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23873



 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 119 - Procesos y Medios de Comunicación 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***0099** Comba  Souto  Aurora Libre 
***4238** Masip  Bilbao Ana Isabel Libre 
***6708** Palacios Buendia  Arturo Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 120 - Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***9615** Megias Ortiz  Maria Angeles  Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 205 - Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos y de Fluidos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***1209** Delgado  Resino Daniel Libre 
***0298** Herraiz  Portillo Pedro Jose Libre 
***9383** Sanchez  Jordan Antonio  Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 208 - Laboratorio 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2149** Conesa Lopez  Claudio  Libre 
***2511** Hernandez  Gomez  Elena  Libre 
***2822** Peso Blanco Ana Esther del Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 214 - Operaciones y Equipos de Elaboración de Productos Alimentarios 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***0750** Pizarro  Pizarro  Josefa Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 215 - Operaciones de Procesos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***6565** Mateo  Ramirez  Francisco  Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 216 - Operaciones y Equipos de Producción Agraria 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***8219** Castro Villalobos Jose Manuel  Libre 
***5834** Galvez Martin Santiago Libre 
***4432** Jimenez  Flores Victor Manuel  Libre 
***5090** Lopez  Gimenez  Maria Elvira Libre 
***6684** Peramato Garcia Isabel Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23874



Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 225 - Servicios a la Comunidad 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***9871** Garcia Gonzalez Maria Dolores  Libre 
***0581** Rios Velasco  Maria Jose Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 229 - Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***7922** Camacho  Gonzalez-Mellado Paloma Libre 
***1578** Garcia Lopez  Cristina Libre 
***9109** Lopez  Moreno Beatriz  Libre 
***7365** Martin Ferrero  Maria Corona Libre 
***1269** Quiros Viera  Rebeca Libre 
 

Cuerpo: 0590 - Profesores de Enseñanza Secundaria 

Especialidad: 231 - Equipos Electrónicos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4363** Huertas  Gallego  Jose Lorenzo Libre 
***6816** Martinez Hermosilla Virgilio Libre 
***0736** Sanz Serrano  Nayra  Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23875



 

Cuerpo: 0592 - Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 

Especialidad: 001 - Alemán 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
****2853* Kopp  Stefanie Libre 
 

Cuerpo: 0592 - Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 

Especialidad: 008 - Francés 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4119** Piñon  Quiroga  Sandra Libre 
***0303** Sanz de  Fuentes  Amanda Libre 
 

Cuerpo: 0592 - Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 

Especialidad: 011 - Inglés 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***9135** Cantos Moreno Rosa Ana Libre 
***0775** Hernandez  Martinez Pilar  Libre 
***5871** Ruiz Garcia Alberto  Libre 
***8824** Torres Rubio  Mª Jose Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 403 - Canto 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5257** Alcaide  Medina Carolina Libre 
***9678** Lozano Sanchez  Carmen Isabel  Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23876



 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 404 - Clarinete 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***7871** Garcia Pozuelo  Jose Manuel  Libre 
***7349** Gomez-Limon  Ortiz  Maria Angeles  Libre 
***8036** Rodriguez  Rodriguez  Fernando Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 412 - Fundamentos de Composición 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2540** Nieva  Velasco  Roberto  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 415 - Guitarra Flamenca 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5194** Gomez  Nieto  Carlos Libre 
***3124** Perez  Lopez  Juan Carlos  Libre 
***8491** Prieto Rivas  Eloisa Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 416 - Historia de la Música 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4993** Suarez Perez  Hector Luis  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 418 - Instrumentos de Púa 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4941** Abarzuza Fontellas  Isabel Angeles Libre 
***7308** Bustamante Manjavacas Fernando Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 422 - Percusión 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***8733** Cristofol  Rubio  Aaron  Libre 
***7899** Jimenez  Molina Maria Luisa  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 424 - Saxofón 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5838** Garcia Jara Faustino Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 426 - Trombón 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4417** Minguez  Lucas-Torres Maria Carmen Libre 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23877



 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 428 - Trompeta 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***0416** Solis  Hernandez  Jesus  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 433 - Violín 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5067** Beamud Calonge  Laura  Libre 
***4945** Lopez Pintor Diaz Ropero  Ana Maria  Libre 
***3353** Ramos  Gomez  Naiara Libre 
***4416** Uriel  Gonzalo  M. Carmen  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 435 - Danza Española 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2570** Hoyo Guerra Margarita del  Libre 
***2217** Tejedor  Moreno Elena  Libre 
***3363** Villa  Castro Francisca Maria  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 436 - Danza Clásica 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***6048** Elvira Esteban  Ana Isabel Libre 
***0414** Lumbreras  Martin Beatriz  Libre 
***8987** Mateo  Molina Maria Jose Libre 
***6411** Rodriguez  Calero Maria del Rocio  Libre 
***1164** Santamaria Jimenez  Alicia del Carmen  Libre 
 

Cuerpo: 0594 - Profesores de Música y Artes Escénicas 

Especialidad: 437 - Danza Contemporánea 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2466** Cervantes  Garcia Maria Isabel Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23878



 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 507 - Dibujo Artístico y Color 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***8158** Alzola Vercher  Maria Angeles  Libre 
***6048** Castillo Milla  Maria Jose Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 508 - Dibujo Técnico 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2522** Garcia Sanchez  Rogelio  Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 512 - Diseño Grafico 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***0407** Acebo  Balmori  Paula  Libre 
***4663** Logroño  Aguirre  Eva  Libre 
***1465** Magaña Aparicio Samuel Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 515 - Fotografía 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5843** Clemente Valero Rosa Ana Libre 
***9779** Sanchez  Yanel  Oscar  Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 516 - Historia del Arte 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4411** Cerdan Cifuentes  Marta  Libre 
***2731** Portillo Miranda  Maria Dolores  Libre 
***7666** Sanchez-

Horneros 
Perez  Eusebio Angel  Libre 

 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 520 - Materiales y Tecnología: Diseño 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4375** Gonzalez Mayo Ramon Antonio  Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 521 - Medios Audiovisuales 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***7560** Marcos Segovia  Veronica Maria Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23879



 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 522 - Medios Informáticos 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4751** Sanchez de Rojas Noguera  Amparo Libre 
 

Cuerpo: 0595 - Profesores de Artes Plásticas y Diseño 

Especialidad: 523 - Organización Industrial y Legislación 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2519** Cubillo  Lopez  Maria Angeles  Libre 
***6144** Garcia Azcona Maria Sara Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23880



 

Cuerpo: 0596 - Maestros de Taller de Artes Plásticas Diseño 

Especialidad: 613 - Técnicas Cerámicas 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***0530** Borras Delgado  Juan Jose  Libre 
***6688** Fernandez  Portillo Desiree  Libre 
***7939** Larruscain Caballero  Angela Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23881



 

Cuerpo: 0598 - Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional 

Especialidad: 005 - Mecanizado y Mantenimiento de Maquinas 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***7359** Conejo Perez-Higueras Ismael Libre 
***6758** Gonzalez Grimaldos  Juan Libre 
***5912** Rodriguez  Cucurull Jose Aurelio Libre 
 

Cuerpo: 0598 - Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional 

Especialidad: 006 - Patronaje y Confección 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***9622** Fernandez  Heras  Maria Josefa Libre 
 

Cuerpo: 0598 - Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional 

Especialidad: 008 - Producción en Artes Graficas 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***5679** Vizcaino Parreño  Jose Libre 
 

Cuerpo: 0598 - Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional 

Especialidad: 009 - Servicios de Restauración 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***2566** Canorea  Ruiz Luis Libre 
***0100** Gomez  Bachiller  Diego  Libre 
***9805** Guerrero Lujan  Rogelio  Libre 
***6447** Miguel Garcia Ricardo de Libre 
***0017** Romero Chicharro  Fernando Libre 
***7462** Sanchez  Camacho  Raul Libre 
***7629** Sanz Alcaide  Maria del Carmen Libre 
***5039** Velasco  Diaz Maria Carmen Libre 
 

Cuerpo: 0598 - Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional 

Especialidad: 010 - Soldadura 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Turno 
***4001** Alcaide  Mellado  Juan Antonio Libre 
***2656** Herrera  Ruiz Angel  Libre 
***4166** Lopez  Arrogante  Antonio  Libre 
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23882


		2023-06-29T09:56:20+0200


	



